Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального

образования «Сергиевское сельское

поселение»

Урысык Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу
«Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2014 г.     № 64    с. Сергиевское

Об утверждении Плана противодействия коррупции в

муниципальном образовании  «Сергиевское сельское поселение»  на 2014-2015г.г.

               В целях реализации Национального плана противодействия коррупции,

утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008г. № 1568-пр,

руководствуясь Законом Республики Адыгея от 27 октября 2009г. № 286 «О

противодействии коррупции», Распоряжением Президента Республики Адыгея  от

28.12.2009г. № 160-рп «О плане противодействия коррупции в Республике Адыгея»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании

«Сергиевское сельское поселение» на 2014-2015 г.г. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава МО

«Сергиевское сельское поселение»                                            В.Н.Шульцев

Утверждено

Постановлением главы МО

Сергиевское  сельское  поселение

от 26.09.2014г. № 64

ПЛАН

противодействия  коррупции в МО «Сергиевское сельское поселение»

на 2014-2015 г.г.
Наименование мероприятий Ответственные за исполнение

мероприятий

Срок  исполнения

Меры по правовому обеспечению противодействия  коррупции

Совершенствование

нормативно-правовой базы по

вопросам муниципальной

службы

Ведущий специалист по общим

вопросам

В связи с изменениями

в ФЗ и законы РА

Проведение экспертизы

проектов нормативно-

правовых актов на

коррупциогенность

Специалист по правовым вопросам постоянно

Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения

коррупции

Проведение анализа

принимаемых мер по опти-

мизации бюджетных расходов

и повышению эффективности

бюджетного сектора

Главный специалист по финансово-

экономическим вопросам

По итогам года

Проведение мониторинга цен

на товары, работы и услуги,

закупаемые для  муниципаль-

ных нужд

Главный специалист по финансово-

экономическим вопросам

ежемесячно

Обеспечение контроля за

выполнением требований ,

установленных ФЗ от

21.07.2005г. № 94-ФЗ «О

размещении заказов на

поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для

государственных и

муниципальных нужд»

Главный специалист по финансово-

экономическим вопросам

Постоянно

Осуществление приема на

работу на вакантные

должности муниципальной

службы администрации МО

«Сергиевское сельское

поселение» на конкурсной

основе в соответствии с

Законом РА «О

муниципальной службе в

Республике Адыгея»

Ведущий специалист по общим

вопросам

Постоянно

Проверка сведений о личности

кандидата на замещение

вакантной должности

муниципальной службы

Ведущий специалист по общим

вопросам

При приеме на работу

Проведение проверок деятель-

ности муниципальных служа-

щих на предмет соблюдения

Глава МО «Сергиевское сельское

поселение»

Ведущий  специалист по общим

ежегодно

норм , ограничений, запретов и

требований к служебному

поведению , установленных

действующим законодатель-

ством

вопросам

Проведение заседаний

аттестационной комиссии на

соответствие замещаемой

должности муниципальной

службы, проведению

квалификационного экзамена

по присвоению первых или

очередных  классных  чинов

Аттестационная  комиссия

Ведущий  специалист по общим

вопросам

Согласно отдельному

плану

Формирование кадрового

резерва

Ведущий  специалист по общим

вопросам

2014 год

Совершенствование механизма

предоставления муниципаль-

ного имущества на конкурсной

основе

Специалист по правовым  и

имущественным отношениям

постоянно

Контроль за использованием

имущества, находящегося в

муниципальной собственности,

в том числе переданного в

аренду,  хозяйственное

ведение и оперативное

управление

Специалист по правовым и

имущественным отношениям

постоянно

Обеспечение участия общественности в противодействии коррупции

Взаимодействие органов

местного самоуправления

Сергиевского сельского

поселения с общественными

объединениями по вопросам

противодействия коррупции

Ведущий специалист по общим

вопросам

Постоянно

Проведение анализа

заявлений, обращений

граждан, субъектов малого и

среднего предпринимательства

на предмет наличия

информации о фактах

коррупции со стороны

муниципальных служащих

администрации Сергиевского

поселения

Глава МО «Сергиевское сельское

поселение»

постоянно

Совершенствование сайта

администрации в сети

Интернет на предмет

освещения деятельности

органов местного самоуправ-

ления, размещения

нормативно-правовых актов и

информирования по вопросам

противодействия коррупции.

Ведущий специалист по работе с

населением

2014 год

Публикации в районной газете

«Красное знамя» информации

о численности и расходах на

содержание муниципальных

служащих администрации

Главный специалист по финансово-

экономическим вопросам

ежеквартально

Проводить работу по

выявлению случаев

возникновения конфликта

интересов, одной из сторон

которого являются лица

замещавшие должности

муниципальной службы

Ведущий специалист по общим

вопросам

постоянно

Принимать меры  по

повышению эффективности

использования общественных

(публичных) слушаний,

предусмотренных земельным и

градостроительным

законодательством Российской

Федерации

Ведущий специалист по работе с

населением

постоянно